Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, VII 
Kalendas Decembris MDCXVII, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.

296.

Romae, 25 . XI . 1617
Castellano Plocensi eodem argumento.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 84v, nr. 200.

Dilecto filio, nobili viro, Castellano Plocensi57.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Declarabit Nobilitati Tuae Venerabilis frater Franciscus, Episcopus Sancti 
Angeli, noster Apostolicus Nuntius, quanta fiducia in tua erga Nos filiali ob
servantia cupiamus, ut in futuris Regni Comitiis te opponas nefariis Haereti
corum consiliis, qui, ut accepimus, nihil intacti relicuri sunt, ut quantum in 
ipsis est, occasione hac Catholicae Religionis integritatem et ecclesiastici 
ordinis immunitatem evertant. Potissimum autem timemus, ne damno atque 
contumeliis afficiant dilectos filios Ruthenos catholicos. Ex Nuntio nostro 
uberius intelliges, quam nobis polliceamur de egregia pietate, et prudentia 
tua; ei fidem ut nobis loquentibus habeas volumus, et Nobilitati Tuae pera
manter benedicimus.

Datum ut supra.

2 9 7 .

Romae, 255 . XI . 1617
Castellano Vilnensi Breve commendatitium datur.

ASV, Armarium  45, voi. 12, fol. 85r, nr. 201.

Dilecto filio, nobili viro, Castellano Vilnensi58.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Intelliges ex Venerabli fratre Francisco, Episcopo Sancti Angeli, nostro 
Nuntio Apostolico, quam nobis polliceamur de Nobilitatis Tuae praestanti 
pietate, atque prudentia ad sublevandam animi curam, qua assidue premimur 
ex his, quae nobis renuntiata fuerant de Haereticorum audacia. Cupimus 
autem, ut eorum impiis conatibus, sicuti Nuntius noster a te postulabit nostro 
nomine, in futuris Regni Comitiis te opponas, et pro consueto zelo tuo Catho
licae Religionis, et ecclesiasticae immunitatis causam constanter defendas, et 
in hoc potissimum indemnitati prospicias dilectorum filiorum Ruthenorum 
sanctae communionis, adversus quos concitatos maxime audivimus esse Hae
reticorum animos, ut uberius idem Nuntius xApostolicus tibi significabit, cui 
in omnibus fidem indubitatam adhibebis, et Nos Nobilitati Tuae benedic
tionem nostram Apostolicam peramanter impertimur.

Datum ut supra.

2 9 8 .

Romae, 25 . XI . 1617
Quatuor Castellanis eadem res commendatur.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 85rv, nr. 202.

Brevia quatuor pro quatuor Castellanis in Polonia eodem exemplo, in albis.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.